

# FINLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING

Utgiven i Helsingfors den 21 juni 2016

---

---

**467/2016**

## **Lag om ändring av lagen om försäkringsavtal**

I enlighet med riksdagens beslut  
*ändras* i lagen om försäkringsavtal (543/1994) 1 §, 30 § 3 mom. och 75 § 3 mom., sådana de lyder i lag 426/2010, som följer:

1 §

### *Tillämpningsområde*

Denna lag tillämpas på andra försäkringar än lagstadgade försäkringar.

Lagen tillämpas dock även på försäkringar enligt patientskadlagen (585/1986) och lagen om miljöskadeförsäkring (81/1998), om inte något annat föreskrivs i de lagarna.

På trafikförsäkring tillämpas dessutom bestämmelserna i 3 §, 5 § 1 och 2 mom., 7—9 §, 11 § 2—5 mom., 12, 18, 19 och 22 §, 26 § 1 och 2 mom., 35 § 1, 2 och 4 mom., 38, 44 och 69 §, 70 § 2 mom. samt 71 och 72 §, om inte något annat föreskrivs i trafikförsäkringslagen (460/2016).

Denna lag gäller inte återförsäkring.

30 §

### *Framkallande av försäkringsfall vid skadeförsäkring*

-----

I försäkringsvillkoren för en skadeförsäkring får det dessutom anges att ersättningen till den försäkrade kan sänkas eller förvägras i det fall att den försäkrades bruk av alkohol eller narkotika har varit en bidragande orsak till försäkringsfallet. I försäkringsvillkoren för en frivillig motorfordonsförsäkring får det anges hur användning av alkohol, narkotika eller andra berusningsmedel påverkar försäkringsersättningen, enligt vad som föreskrivs i 48 § i trafikförsäkringslagen.

-----

75 §

### *Försäkringsgivarens regressrätt*

-----

Försäkringsvillkoren får inte avvika från bestämmelserna i 1 och 2 mom. till nackdel för tredje person, om denne är en privatperson eller en arbetstagare, en tjänsteman eller någon annan som i enlighet med 3 kap. 1 § i skadeståndslagen (412/1974) kan jämställas

467/2016

med dessa. I försäkringsvillkoren för en frivillig motorfordonsförsäkring kan dock regressrätten regleras i enlighet med 73 § i trafikförsäkringslagen.

-----

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2017.

Helsingfors den 17 juni 2016

**Republikens President**

**Sauli Niinistö**

Social- och hälsovårdsminister Hanna Mäntylä